本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润（元） 11,043,930.81 29,622,701.39  -62.72

利润总额（元） 11,577,216.73 30,410,904.48  -61.93

净利润（元） 844,345.20 7,766,247.28  -89.13

扣除非经常性损益后的净利润（元） 311,752.57 6,928,603.43  -95.50

基本每股收益（元） 0.002 0.018 -88.89

稀释每股收益（元） 0.002 0.018 -88.89

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元）
0.001 0.016 -93.75

全面摊薄净资产收益率（%） 0.02 0.22 降低 0.2 个百分点

加权平均净资产收益率（%） 0.02 0.21 降低 0.19 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -150,050,050.88 -33,564,405.28 -347.05

   2012 年半年度报告

 5

每股经营活动产生的现金流量净额

（元）
-0.35 -0.08 -337.50

注：（1）报告期内，公司营业利润、利润总额、净利润、扣除非经常性损益后的

净利润、基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益减少的

主要原因是公司主营业务收入减少，盈利空间减少所致。

（2）报告期内，经营活动产生的现金流量净额、每股经营活动产生的现金流

量净额减少的主要原因是销售商品收到的现金与上年同期相比减少。

2、非经常性损益和金额

非经常性损益项目 金   额（元）

营业外收入 583,133.37

营业外支出 49,847.45

影响利润总额 533,285.92

减：所得税影响数 240.00

影响净利润 533,045.92

减：影响少数股东损益 453.29

影响归属于母公司普通股股东净利润 532,592.63

扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股

股东净利润
311,752.57

三、股本变动和主要股东持股情况

（一）报告期内公司股份总数及结构情况
   单位:股

本次
变动前

本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量 比例
（％）

发行

新股

送
股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例
(％）

一、有限售条件股份

1、国家持有股份

2、国有法人持股 202,729,752 47.12   202,729,752 47.12

3、其他内资持股

 其中:

   境内法人持股

   境内自然人持股

   2012 年半年度报告

 6

4、外资持股
   其中：
   境外法人持股
   境外自然人持股
有限售条件股份

合   计
202,729,752 47.12   202,729,752 47.12

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 227,535,948 52.88   227,535,948 52.88

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

无限售条件股份
合   计

227,535,948 52.88   227,535,948 52.88

三、股份总数 430,265,700 100  / / /  430,265,700 100

报告期内公司股份总数及结构未有变化。

（二）前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东持股情况

股东总数（户） 60672

前 10 名股东持股情况

股 东 名 称
股东

性质

持股比例

（％）

持股总数

（股）

持有有

限售条

件股份

数量

（股）

报告期内

增减

质押冻
或托管
的股份
数量

宝钛集团有限公司
国有法
人股东 52.93 227720952 202729752 0 无

新华人寿保险股份有

限公司－分红－团体

分红－018L－FH001
沪

其他 1.18 5099812 0 -399815 未知

中国工商银行－诺安

股票证券投资基金
其他 1.12 4839891 0  未知

安石投资管理有限公

司－安石大中华基金
其他 0.40 1740595 0  未知

江西国际信托股份有

限公司－金狮 109 号

资金信托合同
其他 0.35 1520299 0  未知

中国银行－嘉实沪深

300 指数证券投资基

金
其他 0.26 1135152 0  未知

海通证券股份有限公

司客户信用交易担保

证券账户
其他 0.26 1110166 0  未知

   2012 年半年度报告